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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2022 for Fonden for Sociale Investeringer.  
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 
2022.  
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
København NV, den 21. februar 2023 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Thit Aaris-Høeg 
 
 
 
 

  

 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Nich Breinholm Bendtsen 
Formand  
  
  

Kurt Helles Bardeleben 
Næstformand 
 
 
 

Amer Ramzan 
  
  
  

Natja Hornsbæk Kleisdorff 
  
  
  

Charlotte Hareskov Jensen 
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Til fondsbestyrelsen i Fonden for Sociale Investeringer 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Fonden for Sociale Investeringer for perioden 1. januar - 31. december 
2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 
2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  
 
Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet 
Vi henleder opmærksomheden på note 1 i regnskabet, som beskriver konsekvenserne af Covid-19 - og de 
forsinkelser det har medført i forhold til afvigelser i budgetter. Vores konklusion er ikke modificeret 
vedrørende dette forhold. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, 
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på 
grundlag af årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af fondens interne kontrol. 
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 
fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 

Allerød, den 21. februar 2023 
 

Nejstgaard & Vetlov 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 

CVR-nr 12 86 86 93 
 
 

Lars Hansen Larsø 
Statsautoriseret revisor  

mne33697 
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Fonden Fonden for Sociale Investeringer 
Bygmestervej 10, 1.tv. 
2400  København NV 

  
    
  CVR-nr: 40 83 73 88 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Bestyrelse Nich Breinholm Bendtsen, formand 
 Kurt Helles Bardeleben, næstformand 
 Amer Ramzan 
 Natja Hornsbæk Kleisdorff 
 Charlotte Hareskov Jensen 
  
Direktion Thit Aaris-Høeg 
  
Revisor  Nejstgaard & Vetlov 
 Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 
  Gydevang 39-41  
  3450  Allerød 
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Fondens væsentligste aktiviteter 

Fonden for Sociale Investeringer (FSI) er en erhvervsdrivende fond, der etablerede sit første program Kvinder 

i Job i slutningen af 2019. Fonden har til formål at udarbejde sociale programmer inden for velfærdsområder, 

hvor samfundet og herunder kommuner, stat og regioner, har behov for hjælp. Fonden hjælper udsatte 

målgrupper ved at indgå samarbejde på tværs af den offentlige, den private og den civile sektor. 

Fonden hjælper udsatte og langtidsledige i afklaring, job og uddannelse. 

Fondens formål og fokusområder 

Fondens formål er at udføre aktiviteter inden for det sociale område med henblik på at generere et overskud. 

Fonden arbejder for at hjælpe udsatte målgrupper, og fondens eventuelle overskud geninvesteres i fondens 
indsatser eller uddeles til andre gode sociale formål. 

 
 
Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold 

Økonomi: 

Årets resultat bærer fortsat præg af krisetilstanden i samfundet som af flere omgange har påvirket indsatsen i 
landets kommunale jobcentre. Kvinder i Job, der indtil videre er fondens eneste sociale indsats, skal generere 
sine indtægter igennem et samarbejde med kommunerne og herunder kommunernes beskæftigelsesindsatser, 
som desværre pga. pandemien har været lukket ned i størstedelen af 2020 samt en del af 2021. 

I Fonden for Sociale Investeringer har vi oplevet, hvordan kommunerne i meget lange perioder ikke har set 
sig i stand til at indgå nye aftaler omkring de udsatte borgere på beskæftigelsesområdet, da de har været 
påvirkede af corona-nedlukningen, udsigten til medfinansiering af Arnepensionen, 37 timers-reglen, 
Ukrainekrigen, folketingsvalget, den manglende regeringsdannelse, udmeldingen om eventuel lukning af 
jobcentrene m.v. Der sker hele tiden noget i samfundet, og det har vist sig at påvirke indsatsen i jobcentrene 
markant, og har efterladt mange leverandører og herunder Fonden for Sociale Investeringer i venteposition. 

Årets resultat lever ikke op til det oprindelige budget for 2022 som følge af de ovenstående forhold. 
Resultatet er for første gang i FSI’s levetid positivt som følge af, at omkostningerne er blevet tilpasset 
aktivitetsniveauet. Efter omstændighederne må resultatet dog betragtes som tilfredsstillende. 

Ledelsen har gjort, hvad den kunne for at reducere omkostningerne i organisationen så meget som muligt, og 
herunder er antallet af ansatte skåret ned til et minimum. 

Både bestyrelsen og den eksterne finansieringspartner er indforståede med fondens resultatet. Bestyrelsen og 
den eksterne finansieringspartner er fortsat bekymret over den negative egenkapital. Fonden leverer i den 
sammenhæng månedlig opfølgning til både bestyrelsen og den eksterne finansieringspartner, og begge følger 
løbende situationen. 
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Bestyrelsen og finansieringspartneren er begge enige i vurderingen af, at den negative egenkapital kan 
indhentes over de næste tre til fire år ud fra de planer, ledelsen har lagt for genopretning. Der er udarbejdet en 
ambitiøs salgsstrategi, som følges til punkt og prikke, og således er alle danske kommuner kontaktet ved 
udgangen af 2022. Langt de fleste er positive i forhold til konceptet og ca. 20 % af disse har sagt ja til videre 
dialog primo 2023. 

Kvinder i Job har fra starten været en god business case. På trods af, at ledigheden blandt de ikke-vestlige 
indvandrere er faldet, er der fortsat rigtig mange indvandrerkvinder uden job i Danmark. Mange kommuner 
har svært ved at hjælpe målgruppen, og der er meget store og umiddelbart målbare samfundsøkonomiske 
besparelser forbundet med selv små resultater. Herudover har FSI udviklet og afprøvet et særligt koncept 
rettet mod kvinder fra Ukraine, som er kommet til Danmark som flygtninge. Konceptet har vist sig at have 
samme gode effekt som Kvinder i Job-konceptet, og derfor regner FSI med også at sælge flere af disse forløb 
i 2023. 

FSI har i 2022 også eksperimenteret med udbud og nye samarbejdsflader og ønsker også at stille sig til 
rådighed som konsortiumpartner for større leverandører. 

FSIs eksterne finansieringspartner bliver som tidligere nævnt løbende orienteret om udviklingen i økonomien 
og har indtil videre godkendt alle bestyrelsens beslutninger i forhold til genetablering af egenkapitalen. Der er 
lavet en finanseringsaftale frem til 1. oktober 2024. 

 

Aktiviteterne: 

Kvinder i job-program målrettet etniske minoritetskvinder 

Programmet gør en forskel for målgruppen ved at: 

⚫ Afdække og håndtere kvindernes individuelle udfordringer og samtidig styrke deres faglige og personlige 
udvikling, så deres forudsætninger for at komme i beskæftigelse forbedres. 

⚫ Opbygge viden, kompetencer og ressourcer hos den enkelte kvinde samt forbedre selvtillid, motivation og 
handlekraft. 

⚫ Adressere svære emner, som ikke normalt indgår i et beskæftigelsesforløb (fx børneopdragelse, traumer 
og familiestrukturer), og herigennem give kvinderne konkrete redskaber til, hvordan de kan balancere deres 
arbejds- og familieliv. 

⚫ Styrke netværksdannelse mellem kvinderne. 

⚫ Opbygge relationer mellem kvinderne og de virksomheder, der deltager i Kvinder i Job, bl.a. ved at stille 
praktikpladser og jobs til rådighed. 
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De deltagende kvinder får således en værktøjskasse, der betyder, at de: 

⚫ Får øje på egne styrker og kompetencer 

⚫ Bliver geografisk mobile og vant til transport 

⚫ Bliver vant til at indgå på en arbejdsplads 

⚫ Får brudt en række tabuer, der potentielt har begrænset dem 

⚫ Får skabt et fundament for at komme i og fastholde et job 

 

Kvinder i job-program målrettet ukrainske flygtningekvinder 

Programmet bygger videre på erfaringer og metoder fra programmet målrettet etniske minoritetskvinder (se 
ovenfor). Derudover har programmet særligt fokus på følgende: 

⚫ At give kvinderne en grundlæggende forståelse af det danske arbejdsfællesskab og de forventninger og 
værdier, der gør sig gældende på det danske jobmarked Danmark. Herunder at give kvinderne viden om de 
organisatoriske forskelle, der er på arbejdspladserne i vores to lande samt opbygge tillid til de systemer og 
hierarkier, der er en del af det danske arbejdsmarked. 

⚫ At hjælpe kvinderne til se, hvordan de med deres faglige kompetencer kan passe ind på det danske 
arbejdsmarked. Dette kræver ofte en større mental erkendelsesproces hos kvinderne, og det er derfor en meget 
vigtig del af programmet 

⚫ At låse op for kvindernes håb og drømme ved hjælp af forskellige nonverbale værktøjer. Kvinderne er i 
en situation, hvor de ikke ønsker at udvise svaghed, men har samtidig brug for at få luft for frygt, sorg og 
frustrationer til at komme videre. 

 

Fakta: 

Kvinder i Job har i 2022 skabt gode resultater i samarbejde med 14 kommuner og forløb med flere end 180 
kvinder. Vi har fået 26 % af kvinderne i forløbende i job eller uddannelse og har ligeledes fået flere kvinder i 
praktik. 

Vi har i 2022 indført progressionsmåleværktøjet Jobindikator. Med dette værktøj har vi været i stand til at 
fortage en bedre forventningsafstemning med kommunerne omkring succesmålingen af vores indsats. Ved 
hjælp af Jobindikator-værktøjet foretager vi en analyse af kvindernes situation, når de starter på et forløb, og 
når de slutter. På den måde har vi ud fra et klart defineret indeks 100 kunnet synliggøre den enkelte kvindes 
fremskridt, også selv om de ikke har ført til job eller praktikforløb. Samlet set har vi løftet kvinderne i vores 
programmer med 15 procentpoint. 

Vi har ved årets udgang igangværende forløb i en kommune og er dialog med ca. 30 andre. 
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FN's verdensmål 

Kvinder i Job arbejder målrettet med FN's verdensmål i samarbejde med både ansvarlige partnervirksomheder 

og kommunerne. Vi har særligt fokus på følgende mål: 

 

 

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er ikke indtruffet nogle betydningsfulde hændelser efter statusdagen. 

 
Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a 
Fonden har i et skema, der er udarbejdet af Komiteen for God Fondsledelse, redegjort for i hvilket omfang 
man følger eller fraviger anbefalingerne for 2021/2022. Fondens bestyrelse godkender rapporteringen.  

Skemaet er offentliggjort på Fonden for Sociale Investeringers hjemmeside: https://socialinvestering.dk/Om-
os/Good-governance 

 

Bestyrelse 

Bestyrelsen består af 5 medlemmer: 

 

Formand Nich Breinholm Bendtsen, født i 1956 

Konsulent og bestyrelsesarbejde 

Cand.phil. i historie. 

Mangeårig topledelseserfaring. Kommunaldirektør fra 2002-2022 i Rosenholm, Syddjurs og Hvidovre 
Kommune. 

Diverse tillidsposter og bestyrelsesposter: Bl.a. bestyrelsesformand i Den storkøbenhavnske 
digitaliseringsforening til 2022, mangeårigt bestyrelsesmedlem i Kommunaldirektørforeningen, 
Teknologirådets repræsentantskab m.m. 

Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2020. Nuværende valgperiode udløber i 2024. 
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Næstformand Kurt Helles Bardeleben, født i 1957 

Partner, advokat (H) hos SIRIUS Advokater 

Diverse tillidsposter og bestyrelsesposter: 
Bestyrelsesformand i Erhvervsdrivende Fond VIKASKU og Mediationsinstituttet 
Bestyrelsesmedlem i INSP Bygningsfond 
 
Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2019. Nuværende valgperiode udløber i 2023. 
 
 
Natja Hornsbæk, født i 1977 
HD 1 fra Copenhagen Business School 

HR-direktør og bestyrelsesmedlem  i Elis Danmark 
 
Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2020. Nuværende valgperiode udløber i 2024. 
 
 
Charlotte Jensen, født i 1973 
Student fra Holstebro Gymnasium 

Country People and Culture Manager i IKEA Danmark 

Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2020. Nuværende valgperiode udløber i 2024. 
 
 
 
Amer Ramzan, født 1970 
Datalog med bifag i International økonomi og ledelse 
Direktør i Quantum CPH (Offshore Softwareudvikling) 
Managing Partner i Promentum Capital (Venture fond) 
Diverse tillidsposter og bestyrelsesposter: 
Medlem af styregruppen for Baba, bestyrelsesmedlem for Dansk Indkøb, Justt, D2, Second Trend, 
Boardplace, CREY Games, Mentor ved Scion DTU og flere. 
 
Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2022. Nuværende valgperiode udløber i 2024. 
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Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b 
Fondens uddelingspolitik er forankret i fundatsen og er opdelt i to hovedkategorier: 

1) at sikre videreførelsen af fonden og fondens dattervirksomheder 

2) at yde økonomisk støtte til almennyttige og velgørende aktiviteter under fondens formål, herunder med 
sigte på det arbejde, som udføres i regi af Fonden for Socialt Ansvar. 

 
Fondens uddelinger besluttes på et årligt bestyrelsesmøde i forbindelse med behandlingen af årsregnskabet. 

Alle ansøgninger modtages og behandles af fondens direktør og bestyrelsesformand, som sikrer, at disse er i 
overensstemmelse med legatets uddelingsformål. Bestyrelsen beslutter derefter uddelinger og sikrer i den 
forbindelse, at fondens midler anvendes i overensstemmelse med fundatsen. 

 

Legatarfortegnelse 
Der er i regnskabsåret 2022 ikke uddelt legater. 
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GENERELT 
 

Årsrapporten for Fonden for Sociale Investeringer for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser 
fra regnskabsklasse C. 
 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, andre driftsindtægter 
samt andre eksterne omkostninger”. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af ydelsen i henhold 
til kontraktgrundlag. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget. 
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Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til fondens 
aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 
fondens ansatte. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
BALANCEN 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Fondsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år. 
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 Resultatopgørelse 
 1. januar - 31. december 
   
 2022 2021 
 kr. tkr. 
Note    
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 BRUTTOFORTJENESTE ...........................................................................  3.053.074 2.342 
   

 2 Personaleomkostninger....................................................................................  -2.592.899 -2.517 
     

 DRIFTSRESULTAT .....................................................................................  460.175 -175 
   

   Andre finansielle omkostninger ......................................................................  -199.878 -104 
     

 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT ......................................................  260.297 -279      

 ÅRETS RESULTAT .....................................................................................  260.297 -279      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat...............................................................................................  260.297 -279 
     

 DISPONERET I ALT ...................................................................................  260.297 -279      
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 Balance 31. december 
 AKTIVER 
   
 2022 2021 
 kr. tkr. 
Note    
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   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ...................................................  270.625 1.030 
   Andre tilgodehavender ....................................................................................  57.963 537 
     

 Tilgodehavender ............................................................................................  328.588 1.567      

   Likvide beholdninger ....................................................................................  14.339 54 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ..........................................................................  342.927 1.621      

   

 AKTIVER ......................................................................................................  342.927 1.621 
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 Balance 31. december 
 PASSIVER 
   
 2022 2021 
 kr. tkr. 
Note    
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   Grundkapital ....................................................................................................  300.000 300 
   Overført resultat...............................................................................................  -1.969.683 -2.230 
     

   EGENKAPITAL............................................................................................  -1.669.683 -1.930 
     

   

   Kreditinstitutter ...............................................................................................  1.572.993 2.408 
   Anden gæld ......................................................................................................  439.617 1.143 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ....................................................................  2.012.610 3.551      

   GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET) ...................  2.012.610 3.551 
     

   

 PASSIVER .....................................................................................................  342.927 1.621 
     

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
   

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: S
IK

L3
-8

H
E3

6-
Y1

U
6H

-K
5L

47
-E

Y7
Y4

-0
BU

M
T



 Egenkapitalopgørelse 
  
   
 2022 2021 
 kr. tkr. 
Note    
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 Fondskapital primo ..........................................................................................  300.000 300 
     

 Fondskapital ultimo.......................................................................................  300.000 300      

 Overført resultat, primo ...................................................................................  -2.229.980 -1.951 
 Årets resultat ....................................................................................................  260.297 -279 
     

 Overført resultat ultimo ................................................................................  -1.969.683 -2.230      

   EGENKAPITAL............................................................................................  -1.669.683 -1.930 
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 Noter 
  
   
 2022 2021 
 kr. tkr. 
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 1 Usædvanlige forhold  
Covid-19 har påvirket fondens aktiviteter i perioden 2020-2022. Opstart og aktivitetsniveau blev væsentligt 
forsinket i forhold til oprindelig forretningsmodel. Der er på baggrund af dette udarbejdet reviderede 
budgetter for perioden 2023-2026 samt gennemført en gennemarbejdet genopretningsplan, som genbesøges 
på alle bestyrelsesmøder og sker i dialog med finansieringspartner. Forsinkelse i opstart og forløb, der førte til 
tab af egenkapitalen i 2019-2021 forventes at være genoprettet senest i regnskabsåret 2026.  

   

 2 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget ..............................................................................  4 4 
   

 Lønninger ........................................................................................................  2.310.880 2.270 
 Pensioner .........................................................................................................  239.504 208 
 Andre omkostninger til social sikring .............................................................  42.515 39 
     

 2.592.899 2.517 
     

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Der er ingen eventualforpligtelser i virksomheden.  

   

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for trækningsmuligheder i kreditinstitutter, 4.000 tkr., er der givet fordringspant stort 1.000 tkr. 
i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver 
udgør 271 tkr.  
 
Der er ingen yderligere pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i fonden. 
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